

新天科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,180,150,043.59	855,255,354.73	37.99%
营业利润	296,656,864.87	167,746,234.05	76.85%
利润总额	328,222,183.52	176,744,573.22	85.70%
归属于上市公司股东的净利润	277,376,282.78	149,098,791.54	86.04%
基本每股收益（元）	0.24	0.13	84.62%
加权平均净资产收益率	13.46%	7.86%	5.60%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,793,608,661.51	2,468,672,753.80	13.16%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,189,676,232.31	1,930,328,614.37	13.44%
股本	1,175,657,958.00	1,175,657,958.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.86	1.64	13.41%

注：1、上述数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均为归属于上市公司股东的数据；净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入 118,015.00 万元，比上年同期增长 37.99%；实现营业利润 29,665.69 万元，比上年同期增长 76.85%；实现利润总额 32,822.22 万元，比上年同期增长 85.70%；实现归属于上市公司股东的净利润 27,737.63 万元，比上年同期增长 86.04%。主要原因如下：

1、随着公司所处的物联网产业的飞速发展，公用事业单位对物联网智能表的需求旺盛，尤其是新一代 NB-IoT 物联网技术的应用，进一步加速了智能表行业的发展，且行业市场集中度逐步提升。由于公司所处的行业市场空间巨大，且公司是行业内的龙头企业，公司竞争优势突出，市场占有份额进一步扩大。报告期内，公司物联网智能水表销售额实现大幅增长，物联网智能燃气表业务大客户拓展再一次实现了重大突破，公司成功入围昆仑能源 NB-IoT 智能燃气表供应商集中采购目录，进一步提升了公司智能燃气表在行业内的市场地位。

2、随着国家乡村振兴战略和国家节水行动方案的有序开展，国家加强对农村饮水和农田灌溉用水的管控，政府大力支持推动高标准及高效节水农田建设，投资力度也在持续加大，为节水灌溉设施的大规模落地创造条件，农业节水市场空间广阔。借助公司领先的技术优势，经过公司快速的市场拓展，公司智慧农业节水产品品牌知名度及市场地位大幅提升，报告期内，公司智慧农业节水产品销售额也实现大幅增长。

（二）财务状况说明

报告期末，公司资产总额为 279,360.87 万元，比期初增长 13.16%；归属于上市公司股东的所有者权益为 218,967.62 万元，比期初增长 13.44%。主要原因是报告期内公司产品市场需求旺盛，公司销售业绩实现大幅度增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计。公

司 2019 年年度具体财务数据将在 2019 年年度报告中详细披露。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和合并利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

新天科技股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 28 日